
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  13/2024 - CC

113/2024

113/2024

29/07/2024

Folha:  1/6

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

113/2024
13/2024-CC

Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

21/08/2024
21/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE UM 
MURO EM ALVENARIA COM ALAMBRADO E DRENAGEM PLUVIAL COM ÁREA TOTAL DE 287,37 
METROS QUADRADOS ANEXO AO ESTÁDIO MUNICIPAL BAIRRO SCHEID LOCALIZADO NA RUA 
SANTO ANTONIO CONFORME PROJETO CIVIL DE ENGENHARIA EM ANEXO.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

PORTAL HIDROMECANICA LTDA     (6435)

1 LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO M2 84,10  0,0000     6,69 562,63

2  FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPA DE OBRA
GALVANIZADA E EXTRUTURA DE MADEIRA

M2 2,50  0,0000     330,07 825,18

3 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU
SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE
FÔRMAS)

M3 12,25  0,0000     95,10 1.164,98

4 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2),
APLICADO EM
PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.

M3 1,23  0,0000     196,03 241,12

5 CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE
BOMBA
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

M3 6,50  0,0000     860,28 5.591,82

6 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 252,30  0,0000     14,40 3.633,12

7 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM- MONTAGEM

KG 107,40  0,0000     12,58 1.351,09

8 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 11,10  0,0000     17,50 194,25

9 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE
BOMBA -
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_02/2022_PS

M3 2,19  0,0000     741,78 1.624,50

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  13/2024 - CC

113/2024

113/2024

29/07/2024

Folha:  2/6

 LOTE:  1

PORTAL HIDROMECANICA LTDA     (6435)

10 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 34,50  0,0000     17,50 603,75

11 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM- MONTAGEM

KG 108,00  0,0000     12,58 1.358,64

12 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 21,88  0,0000     68,62 1.501,41

13 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA
CORRIDA(INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE
FÔRMAS)

M3 5,05  0,0000     104,55 527,98

14 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2),
APLICADO EM
PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.

M3 0,84  0,0000     196,03 164,67

15 CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMNETO OU VIGAS
BALDRAMES FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

M3 5,05  0,0000     825,03 4.166,40

16 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 77,70  0,0000     17,50 1.359,75

17 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 133,10  0,0000     14,40 1.916,64

18 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 50,46  0,0000     68,62 3.462,57

19 ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO 11,5X19X29CM-1/2 VEZ.
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL

M2 61,65  0,0000     134,60 8.298,09

20 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE
CONCRETO
INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA
TRAÇO 1:3 COM
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

M2 210,24  0,0000     4,81 1.011,25

21 EMBOÇO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL,
APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE
AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E=17,5MM, COM
TALISCAS.

M2 105,12  0,0000     37,93 3.987,20

22 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA
LAJES MACIÇAS
OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO,
ADENSAMENTO
E ACABAMENTO.

M3 3,16  0,0000     743,25 2.348,67

23 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 60,50  0,0000     17,50 1.058,75

24 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 133,40  0,0000     14,40 1.920,96

25 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 25,28  0,0000     68,62 1.734,71

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  13/2024 - CC

113/2024

113/2024

29/07/2024

Folha:  3/6

 LOTE:  1

PORTAL HIDROMECANICA LTDA     (6435)

26 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM
PAREDES EXTERNAS DE CASAS

M2 105,12  0,0000     4,14 435,20

27 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM MANTA
ASFALTICA, UMA CAMADA INCLUSIVE APLICAÇÃO DE
PRIMER ASFALTICO, E=4MM.

M2 105,12  0,0000     135,28 14.220,63

28 DRENO SUBSUPERFICIAL(SEÇÃO 0,40X0,40M) COM TUBO
DE PEAD, CORRUGADO PERFURADO, DN 100MM,
ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA
GEOTÊXTIL.

M  84,10  0,0000     66,97 5.632,18

29 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO
SANITARIO OU VENTILAÇÃO.

M  9,00  0,0000     19,79 178,11

30 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO -
EXCLUSIVAMENTE CARGA E TRANSPORTE.

M3 37,00  0,0000     133,20 4.928,40

31 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

Km 370,00  0,0000     2,58 954,60

32 ALAMBRADO EM TUBOS RETANGULAR DE AÇO, COM
COSTURA,
40X60MM, COM ALTURA UTIL DE 1,5M E ENGASTAMENTO
DE 50CM,
FIXADOS A CADA 2,5M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM
TELA DE ARAME
GALVANIZADO SOLDADA DE 5X15CM, FIO 2MM,
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M2 126,15  0,0000     161,57 20.382,06

33 LOCAÇÃO DA OBRA COM GABARITO. M2 67,50  0,0000     6,69 451,58

34 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU
SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE
FÔRMAS)

M3 9,45  0,0000     95,10 898,70

35 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2),
APLICADO EM
PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.

M3 0,95  0,0000     196,03 186,23

36 CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE
BOMBA
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

M3 4,96  0,0000     860,28 4.266,99

37 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 194,60  0,0000     14,40 2.802,24

38 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM- MONTAGEM

KG 96,60  0,0000     12,58 1.215,23

39 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 8,50  0,0000     17,50 148,75

40 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2),
APLICADO EM
PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.

M3 0,47  0,0000     196,03 92,13

41 CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMNETO OU VIGAS
BALDRAMES FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

M3 2,36  0,0000     825,03 1.947,07

42 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 47,10  0,0000     17,50 824,25

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  13/2024 - CC

113/2024

113/2024

29/07/2024

Folha:  4/6

 LOTE:  1

PORTAL HIDROMECANICA LTDA     (6435)

43 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 106,90  0,0000     14,40 1.539,36

44 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 33,75  0,0000     68,62 2.315,93

45 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE
BOMBA -
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_02/2022_PS

M3 1,65  0,0000     741,78 1.223,94

46 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 33,90  0,0000     17,50 593,25

47 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM- MONTAGEM

KG 116,60  0,0000     12,58 1.466,83

48 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 23,63  0,0000     68,62 1.621,49

49 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE
BOMBA -
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_02/2022_PS

M3 2,36  0,0000     741,78 1.750,60

50 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 47,10  0,0000     17,50 824,25

51 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 106,90  0,0000     14,40 1.539,36

52 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 33,75  0,0000     68,62 2.315,93

53 ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO 11,5X19X29CM-1/2 VEZ.
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL

M2 90,50  0,0000     134,60 12.181,30

54 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE
CONCRETO
INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA
TRAÇO 1:3 COM
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014

M2 264,80  0,0000     4,81 1.273,69

55 MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO
MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO E=17,5,
COM TALISCAS.

M2 264,80  0,0000     45,68 12.096,06

56 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM
PAREDES EXTERNAS DE CASAS

M2 264,80  0,0000     4,14 1.096,27

57 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO
ASFALTICA ,2 DEMÃOS

M2 26,30  0,0000     53,61 1.409,94

58 LOCAÇÃO DA OBRA COM GABARITO. M2 50,00  0,0000     6,69 334,50

59 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU
SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE
FÔRMAS)

M3 7,00  0,0000     95,10 665,70

60 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2),
APLICADO EM
PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.

M3 0,70  0,0000     196,03 137,22

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  13/2024 - CC

113/2024

113/2024

29/07/2024

Folha:  5/6

 LOTE:  1

PORTAL HIDROMECANICA LTDA     (6435)

61 CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE
BOMBA
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

M3 3,68  0,0000     860,29 3.165,87

62 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 144,20  0,0000     14,40 2.076,48

63 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM- MONTAGEM

KG 71,60  0,0000     12,58 900,73

64 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 6,30  0,0000     17,50 110,25

65 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA
CORRIDA(INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE
FÔRMAS)

M3 1,75  0,0000     104,55 182,96

66 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2),
APLICADO EM
PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.

M3 0,35  0,0000     196,03 68,61

67 CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMNETO OU VIGAS
BALDRAMES FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

M3 1,75  0,0000     825,03 1.443,80

68 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 34,90  0,0000     17,50 610,75

69 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 79,20  0,0000     14,40 1.140,48

70 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 25,00  0,0000     68,62 1.715,50

71 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE
BOMBA -
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_02/2022_PS

M3 0,53  0,0000     741,79 393,15

72 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 10,50  0,0000     17,50 183,75

73 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM- MONTAGEM

KG 37,00  0,0000     12,58 465,46

74 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 7,50  0,0000     68,30 512,25

75 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE
BOMBA -
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_02/2022_PS

M3 1,75  0,0000     741,78 1.298,12

76 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,
EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-60
DE 5,0 MM - MONTAGEM.

KG 34,90  0,0000     17,50 610,75

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  13/2024 - CC

113/2024

113/2024

29/07/2024

Folha:  6/6

 LOTE:  1

PORTAL HIDROMECANICA LTDA     (6435)

77 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO
ARMADO,EXCETO VIGAS, PILARES LAJES E FUNDAÇÕES,
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM- MONTAGEM

KG 79,20  0,0000     14,40 1.140,48

78 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES

M2 25,00  0,0000     68,61 1.715,25

79 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE  11,5X9X19 CM (ESPESSURA
11,5CM ) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
PREPARO EM BETONEIRA.

M2 23,20  0,0000     100,27 2.326,26

80 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE
CONCRETO
INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA
TRAÇO 1:3 COM
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014

M2 100,00  0,0000     4,81 481,00

81 MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO
MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO E=17,5,
COM TALISCAS.

M2 100,00  0,0000     45,68 4.568,00

82 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM
PAREDES EXTERNAS DE CASAS

M2 100,00  0,0000     4,14 414,00

83 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO
ASFALTICA ,2 DEMÃOS

M2 19,50  0,0000     53,61 1.045,40

84 ALAMBRADO EM TUBOS RETANGULAR DE AÇO, COM
COSTURA,
40X60MM, COM ALTURA UTIL DE 1,5M E ENGASTAMENTO
DE 50CM,
FIXADOS A CADA 2,5M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM
TELA DE ARAME
GALVANIZADO SOLDADA DE 5X15CM, FIO 2MM,
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M2 50,00  0,0000     147,49 7.374,50

85 LIMPEZA FINAL DE OBRA M2 287,52  0,0000     1,01 290,40

Total do Fornecedor: 188.794,30

Total Geral: 188.794,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (129)  Saldo: 220.167,78

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


